
Виниловые обои горячего тиснения 

Размер рулона 0,53х10 м 

Коллекция 

Эстель 



«Цветок богатства и 

знатности» в Китае, символ 

стойкости и мужества в 

Японии…  

Хрупкие лепестки пиона 

готовы сорваться с любым 

порывом ветра поодиночке, 

но в бутоне способны 

противостоять любым 

испытаниям.  
 

Коллекция «Эстель» – шарм 

хрупкой красоты в палитре 

шелковистых оттенков.  



Композиция состоит из 

разноразмерных 

стилизованных чашечек 

цветков, обращенных в пол-

оборота к наблюдателю и 

направленных вверх.  
 

Благодаря такому решению 

дизайн смотрится легко и 

воздушно, несмотря на, то что 

сами цветы выполнены в 

крупной акцентной манере.  



11641 

Лепестки имеют сглаженные, 

округлые очертания, за счет 

этого возникает ощущение 

текучести и мягкости дизайна.  



Отказ от антуража из зелени, стеблей и 

дополнительных декоративных элементов 

создает эффект парения.  
 

Фон украшен лишь мягкими рельефными 

мазками, повторяющими плавные 

очертания цветов, он не перетягивает на 

себя внимание, но создает плановость и 

придает пространственную глубину 

дизайну.  



Тонкие прожилки тиснения создают 

впечатление шелковистых мазков, 

следующими по направлению 

распределения цветового блика. 

Преломление света в них создает эффект 

атласного сияния. 



Коллекция создана в 6 вариантах различной цветовой насыщенности.  

 



Фоновые компаньоны с рельефом тиснения, имитирующим шероховатую 

поверхность, органично дополняют основной дизайн.   



Нежные жемчужно-молочные тона с 

едва различимыми лиловыми бликами.  

11640 

47910 

11641 

47911 

Сочный желтый, леденцовый розовый и 

радостный оранжево-персиковый.   



Узор в розовых и молочных цветах 

оттенен фоном в светло-голубом тоне с 

легкой пепельной нотой.  

11642 

47912 

11643 

47913 

Пронзительный васильковый, дымчатые 

оттенки кремового и светло-терракотового. 



11643 



Цветы в зефирных оттенках розового, 

карамельного и голубого на плотном 

коричневом фоне.  

11644 

47914 

11645 

47916 

Экспрессивный контраст графитовой 

основы и глянцевых цветов в тонах 

фуксии и топленого молока. 

47915 



Хорошая  

светоустойчивость 

Основа: бумага 

Раппорт/смещение, см 

53/26,5 

Высокая устойчивость  

к мытью 

Технические характеристики:  

0,53 х 10 м 

11645 



Новосибирск: (383) 212-07-87 
Москва: (495) 781-58-22 

Санкт-Петербург: (812) 318-19-00 
Краснодар: (861) 279-91-52 

https://www.elysium-nsk.ru/galery/catalog/533.html 
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